

平成 25 年 8 月 6 日

# 株式会社 ミライト

## 当社連結子会社の再編に関するお知らせ

当社は、ミライトグループにおけるNTT事業の運営体制改革の一環として、ミライトグループ連結子会社6社について、東日本エリアの3社及び西日本エリアの3社を平成25年10月1日付で合併し、それぞれ1社体制に再編することを決議しましたので、お知らせいたします。

#### 1. 合併の目的

ミライトグループは昨年10月に事業再編成を実施し、グループの一体的運営を推進しております。今回の合併は、固定ブロードバンド市場の成熟化に伴う光関連工事の需要減少が予想されることから、同一県域で重複しているNTT事業関連の連結子会社について再編を実施することにより、施工改善や要員最適化などの一層の生産性向上・事業の効率化を図ることを目的としております。また、各工事基地に分散している設計・竣工処理などの業務を機能別に集約するなど、今後もNTT事業に

#### 2. 再編の概要

## (1) 東日本エリアにおける3社の合併

おける事業運営体制の強化を図ってまいります。

大明ネクスト株式会社、東電通テクノス株式会社および株式会社レナット東京の3社について、大明ネクスト株式会社を存続会社とする吸収合併を行い、「株式会社エムズフロンティア」に商号変更いたします。(平成25年10月1日予定)

#### ①合併当事会社の概要

(1)商号	大明ネクスト株式会社	東電通テクノス株式会社	株式会社レナット東京
(2)所在地	東京都江東区	東京都江戸川区	東京都品川区
(3) 代表者の役職:氏名	代表取締役社長 鷲山幾男	代表取締役社長 江村義次	代表取締役社長 佐伯光広
(4)主要な事業内容	情報通信エンシ゛ニアリンク゛事業等	情報通信エンシ゛ニアリンク゛事業等	情報通信エンシ゛ニアリンク・事業等
(5)資本金	80,000 千円	100,000 千円	51,800 千円
(6)設立年月日	1984年7月	2009年2月	1961年9月
(7)決算期	3 月	3 月	3 月
(8)株主および持分比率	株式会社ミライト 100%	株式会社ミライト 100%	株式会社ミライト・ テクノロジーズ 100%



### ②合併後の状況(平成25年10月1日予定)

(1)商号	株式会社エムズフロンティア
(2)所在地	東京都江東区
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 鷲山幾男
(4)事業内容	情報通信エンジニアリング事業等
(5)資本金	8,000 万円
(6)決算期	3 月

# (2) 西日本エリアにおける3社の合併

株式会社レナット関西、大明エンジニアリング株式会社、株式会社東電通エンジニアリング西日本の3社について、株式会社レナット関西を存続会社とする吸収合併を行い、「株式会社アストエンジ」に商号変更いたします。(平成25年10月1日予定)

#### ①合併当事会社の概要

(1)商号	株式会社レナット関西	大明エンシ゛ニアリンク゛株式会社	株式会社東電通エンジ゙ニアリンケ゛ 西日本
(2)所在地	大阪府松原市	大阪府大東市	大阪市中央区
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 山谷幸男	代表取締役社長 宮本正和	代表取締役社長 瀬田 實
(4)主要な事業内容	情報通信エンシ゛ニアリンク゛事業等	情報通信エンシ゛ニアリンク゛事業等	情報通信エンシ゛ニアリンク゛事業等
(5)資本金	70,000 千円	35,500 千円	80,000 千円
(6)設立年月日	1964年 6月	1968年 5月	1956年 9月
(7)決算期	3 月	3月	3月
(8)株主および持分比率	株式会社ミライト・ テクノロジーズ 100%	株式会社ミライト 100%	株式会社ミライト 100%

### ②合併後の状況(平成25年10月1日予定)

(1)商号	株式会社アストエンジ			
(2)所在地	大阪府松原市			
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 山谷幸男			
(4)事業内容	情報通信エンジニアリンク・事業等			
(5)資本金	7,000 万円			
(6)決算期	3月			

### 3. 今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、今期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

●経営企画本部総務部広報室 TEL:03-6807-3711

FAX: 03-5546-2962

URL: http://www.mrt.mirait.co.jp/